
Na Výšinách 451
460 05, Liberec 5 - Králův háj

 
tel.: 488 577 661

e-mail: liberec@tyflocentrum-lb.cz
www.tyflocentrum-lb.cz

 
YouTube kanál: TyfloCentrum Liberec o.p.s.

Facebook: Tyflocentrum Liberec ops
 

Regionální pracoviště 

 
 PRO OSOBY 

S TĚŽKÝM ZRAKOVÝM 
POSTIŽENÍM  

 

DENNÍ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Centrála Liberec 

Česká Lípa

Semily

Turnov

Dlouhá 2598
470 06, Česká Lípa

 
tel.: 605 386 265

e-mail: c.lipa@tyflocentrum-lb.cz
 

Archivní 570, 513 01, Semily 
(budova státního archivu)

 
tel.: 737 788 199

e-mail: semily@tyflocentrum-lb.cz
 

Jeronýmova 517, 511 01, Turnov
(areál knihovny)

 
tel. : 736 679 515

e-mail: turnov@tyflocentrum-lb.cz
 

Základní informace pro uživatele

mailto:liberec@tyflocentrum-lb.cz
http://www.tyflocentrum-lb.cz/
mailto:c.lipa@tyflocentrum-lb.cz
mailto:semily@tyflocentrum-lb.cz
mailto:turnov@tyflocentrum-lb.cz


Kdo jsme...

Co děláme...

Kdo je náš uživatel...

Poskytované služby 

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. je obecně prospěšná společnost, která
slouží jako centrum denních služeb pro dospělé osoby a mladistvé se
zrakovým postižením.
 
Naši centrálu najdete v Liberci a pobočky naleznete v Semilech,
České Lípě a Turnově. 

Prostřednictvím našich sociálních služeb se snažíme zlepšit kvalitu
života našim klientům, kteří jsou zrakově znevýhodněni. 

Uživatel našeho centra je osoba s těžkým zrakovým postižením.
Zrakové postižení klienta může být kombinované s dalším
postižením lehčího stupně. 

Respektujeme klientovu jedinečnost, životní styl a zvyky.
Všichni uživatelé u nás mají stejná práva.
Uživatel nám nemusí říkat informace, které nechce.
Nesmíme pořizovat klientovy fotografie a videozáznamy bez jeho
souhlasu.
Informace o klientovi nesmíme sdělovat dalším osobám.
Každý uživatel má u nás svůj vlastní osobní spis, který je důkladně
uložen.
S každým uživatelem sepíšeme jeho individuální plán, na kterém
budeme společně pracovat. Tento plán se odvíjí od klientových
přání a potřeb. 
Každý klient si sám zvolí formu, jakou bude od nás získávat
informace (pošta, email, telefon,...). 

 ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Poskytujeme našim klientům informace o sociálních službách, které
jim mohou pomoci při řešení jejich situace.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY

Pořádáme zájmové, vzdělávací, tvořivé akce a zajímavé kurzy.
Pomáháme klientům získat jistotu při vyřizování vlastních záležitostí.
Umožňujeme jim soběstačně a aktivně trávit volný čas.  

PRŮVODCOVSKÁ A PŘEDČITATELSKÁ SLUŽBA

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Pomáháme klientům s výběrem kompenzačních pomůcek, ať už se
jedná o počítač, telefon a další. Samozřejmostí je i pomoc při
vyplnění žádostí o příspěvek na tyto pomůcky. 
 
S technikou klienty odborně zaškolujeme. 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY

Pro klienty je k dispozici počítač s přístupem na internet. V případě
potřeby převádíme tištěný text do upravitelné podoby - provádíme
tzv. digitalizaci textu. Na přání také kopírujeme a tiskneme. 

Doprovázíme naše klienty na různá místa, například k lékaři, do školy
i do zaměstnání. Pomáháme se čtením knih, dokumentů a luštěním
křížovek. Přečteme i korespondenci a roztřídíme potřebné
dokumenty. 


